
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию воспитанников №46 
(МАДОУ детский сад №46)

ПРИКАЗ

30 октября 2020 г. № 449

г. Ревда

о создании Службы по оказанию психолого-педагогической, методической и 
консультативной поддержки гражданам, имеющим детей, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения
родителей

В соответствии с распоряжением управления образования городского округа Ревда 
от 27.10.2020 г. № 400, в целях оказания психолого-педагогической, методической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также 
гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 
попечения родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе учреждения Службу по оказанию психолого-педагогической, 
консультативной поддержки гражданам, имеющим детей (далее -  Служба).

2. Утвердить Положение о Службе (Приложение № 2).

3. Утвердить план мероприятий деятельности Службы (Приложение № 3).

4. Возложить обязанности по руководству деятельностью Службы на старшего 
воспитателя Богомолову Т.Г.

5. Утвердить состав Службы:

- Колесова С.Б. -  руководитель СОП (секретарь);
- Блинова Н.В. -  педагог-психолог, специалист Службы
- Казаринова О.Н. -  учитель-логопед, специалист Службы
- Чепикова Н.В. -  учитель-логопед, специалист Службы
- Федосеева А.Р. -  учитель-логопед, специалист Службы
- Собянина Ю.В. -  музыкальный руководитель, специалист Службы
- Абрамова И.В. -  музыкальный руководитель, специалист Службы
- Ольховикова А.А. -  музыкальный руководитель, специалист Службы
- Липатникова А.А. -  инструктор по физической культуре, специалист Службы
- Сохраннова И.А. -  инструктор по физической культуре, специалист Службы
- Руденко Ю.Ю. -  инструктор по физической культуре, специалист Службы.

6. Руководителю Службы:



6.1. Организовать деятельность Службы в соответствии с утвержденными Положением и 
планом.

6.2. Организовать работу по регулярному освещению деятельности Службы в средствах 
массовой информации и сети «Интернет».

6.3. Осуществлять ежеквартальный мониторинг оказания консультативных услуг 
специалистами консультативных пунктов Службы.

6.4. Ежегодный отчет о деятельности Службы размещать на официальном сайте 
образовательного учреждения в разделе «Служба по оказанию психолого-педагогической, 
методической консультативной поддержки гражданам, имеющим детей»

7. Делопроизводителю Ивкиной У.В. ознакомить сотрудников с данным приказом под 
личную подпись.

. 8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.А. Садрутдинова

Ивкина Ульяна Валерьевна, делопроизводитель 
(34397)3-06-32, detsad46fem ail.ru


